
  
RADA I ZARZĄD 

DZIELNICY V 

KROWODRZA 

       Biuro Rady : ul. Kazimierza Wielkiego 112/2, 30-074 Kraków; tel/fax 012 636 95 95; e-mail: 

rada@dzielnica5.krakow.pl 

 

Dz-05.0021.44.2018                                         
 

Uchwała Nr XLIV/350/2018 

Rady Dzielnicy V Krowodrza 

z dnia 16 stycznia 2018 r. 

 

w sprawie nie zwiększania liczby  pomników w Parku  im. dr H. Jordana 

 
 
Na podstawie § 3 pkt.3 lit. k uchwały  Nr XCIX/1499/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w 

sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy V Krowodrza w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. Z 2014 r. poz. 

1841) Rada Dzielnicy V Krowodrza uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Wnioskuję się o nie zwiększanie liczby pomników w Parku im. dr H. Jordana. 

 

§ 2 
 

Wnioskuje się o ścisłe przestrzeganie projektu rewitalizacji Parku im. dr H. Jordana oraz 

o każdorazowe przedstawianie Radzie Dzielnicy (jako zleceniodawcy projektu rewitalizacji 

Parku) wszelkich planów zmian projektu, lokalizacji nowych pomników, urządzeń 

rekreacyjnych i sportowych.   

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

                

Przewodniczący 
Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza 

 
 

             Zygmunt Wierzbicki  
 

 

 

UZASADNIENIE 

W Parku Jordana przed II wojną światową wg różnych źródeł  stało 44 lub 48 

pomników (popiersi). Wszystkie wykonane były z białego marmuru. W projekcie 

rewaloryzacji Parku im. dr H. Jordana ze stycznia 2006 r. założono lokalizację maksymalnie 

40 pomników. Jednak na koniec  2016 r. liczba popiersi wzrosła do 54 (niezgodnie z planem), 

a teraz ma wzrosnąć do 60. Dodatkowo nowe pomniki nie są wykonane z białego marmuru, 

co powoduje, że między 22 popiersiami, które przetrwały wojnę, a nowymi pomnikami nie 

ma żadnej spójności. Park im. dr H. Jordana został założony przede wszystkim jako "ogród 

zabaw dla dzieci i młodzieży". Ponadto jest  parkiem zabytkowym i należy go chronić przed 

chaotyczną i niewłaściwą zabudową. 


